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Die wichtigsten Infos

Wir machen für Deutschland, Österreich und Schweiz
Ausbildung durch hunderte von Standardkursen
Ausbildung durch E-Learning

Kundenindividuelle Ausbildung – maßgeschneidert –
Ausbildungsberatung

Mengenrabatte
Education Card – einmal EUR 2.134,40 bezahlen u.12 Mon. alle Kurse für 50%
Corporate Card - Unternehmensgebunden, Paketpreise mit div. Nachlässen bis zu 11%!

Unser Ausbildungsportal: www.ibm.com/services/learning/de
www.ibm.com/services/learning/at
www.ibm.com/services/learning/ch

Zu den Roadmaps / Ausbildungswege
http://www-5.ibm.com/services/learning/de/ta-iris.nsf/External%5CY-09?OpenView&Start=1&Count=90&Collapse=1.1#1.1

Unsere Hotline +49-(0)1805 - 42 60 30 (12Ct proMinute)

Und per e-Mail bildung@de.ibm.com

http://www.ibm.com/services/learning/de
http://www.ibm.com/services/learning/at
http://www.ibm.com/services/learning/ch
http://www-5.ibm.com/services/learning/de/ta-iris.nsf/External%5CY-09?OpenView&Start=1&Count=90&Collapse=1.1#1.1
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DB2 ITES Team Deutschland

Instruktoren/Consultants:
DB2

Andreas Beck andreas_beck@de.ibm.com - Teamleiter
Bernd Buchholz BBUCHHOL@de.ibm.com
Hans Herzog HAHERZOG@de.ibm.com
Rudolf Metz rudolf_metz@de.ibm.com
Sabine Kaschta sabine_kaschta@de.ibm.com
Walter Huth WHUTH@de.ibm.com

IMS
Cornelia Hallmen HALLMEN@de.ibm.com
Peter Schammer peter_schammer@de.ibm.com

Assistant / Sachbearbeitung: 
Stefanie Tietze TIETZE@de.ibm.com +49 (0) 3039076709

Segment Delivery Manager
Roland Edelmann EDELMANN@de.ibm.com +49 (0) 7032-15-1286

Und mehr als 10 Partner mit über 20 Spezialisten



IBM IT Education Services

Kontakt Infos für die DB2  Ausbildung 5.Sept. 20034

DB2 ITES Team Schweiz und Österreich

Schweiz:
Jiri Stary stary@ch.ibm.com +41-58/333 5216
´Bernhard Baumgartner  BABE@ch.ibm.com +41-58/333 8784

Österreich:
Arno Gabriel Arno_Gabriel@at.ibm.com +43-1-21145 2397


	IBM IT Education Services Information für für die                                  Ausbildung

